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„Niesamowita podróż po kuchni greckiej. Praktyczny poradnik prowadzenia 

greckiej restauracji.” 

Projekt Ponadnarodowej Mobilności Uczniów w Zespole Szkół w Zarzeczu 

 
Uczestnicy mobilności w trakcie zajęć w szkole partnerskiej 

 

 

Zespół Szkół w Zarzeczu zrealizował projekt Ponadnarodowej Mobilności Uczniów, finansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach inicjatywy 33 uczniów szkoły wzięło udział 

w programie edukacyjnym realizowanym w Grecji, którego celem było wzmacnianie kompetencji 

kluczowych uczestników.  

Realizacja projektu rozpoczęła się 1 czerwca 2021. Ponadnarodowa Mobilność Uczniów to 

projekt w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, który zakłada współpracę 

placówek edukacyjnych z różnych krajów Unii Europejskiej. W inicjatywie realizowanej przez ZS 

Zarzecze szkołą partnerską była Leptokarya General School w Grecji.  

Szkoła przeprowadziła w projekcie dwie mobilności edukacyjne, w których udział wzięło łącznie 

33 uczniów oraz 4 przedstawicieli kadry edukacyjnej. Podczas wyjazdów młodzież współpracowała ze 

swoimi rówieśnikami w Grecji, pracując nad stworzeniem internetowego przewodnika dla młodych 

przedsiębiorców, poświęconego założeniu oraz prowadzeniu restauracji. Efekty projektu można 

zobaczyć pod linkiem http://young-entrepreneur.pl/ , a dostępna w sieci strona potwierdza wzrost 

kompetencji oraz nabycie praktycznych umiejętności przez uczestników projektu. Uczniowie poznali 
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m.in. zasady tworzenia stron internetowych w praktyce, narzędzia takie jak Wordpress czy Canva, a 

także zdobyli szereg wartościowych informacji z dziedzin prowadzenia działalności gospodarczej, 

gastronomii, księgowości, a nawet marketingu.  

 

 

 

Warsztaty kulinarne z greckim szefem kuchni  

Mobilności w projekcie trwały po 13 dni, z czego 11 przeznaczone zostało na realizację 

programu. Oprócz obszaru merytorycznego młodzież uczestniczyła także w wizytacjach i wycieczkach, 

zwiedzając tak znane miejsca w Grecji, jak słynne Meteory czy Saloniki. Udział w inicjatywie pozwolił 

im zwiększenie różnorodnych kompetencji kluczowych, w tym językowych oraz kulturowych. 

Zagraniczne doświadczenie i nowe znajomości, ważne umiejętności cyfrowe, przełamanie bariery 

językowej – to wszystko efekty realizacji mobilności, które, potwierdzone zdobyciem 

międzynarodowego certyfikatu, będą stanowić ważny element w dalszej edukacji i rozwoju 

zawodowym naszej młodzieży.  
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Warsztaty taneczne – nauka tańca zorba w greckim amfiteatrze 

 

 

„ Niesamowita podróż po kuchni greckiej” to nie pierwsze działanie ponadnarodowe w Zespole 

Szkół, jednakże stanowiło ono innowację ze względu na charakter, cel i formułę działań. 

Profesjonalizm, zaangażowanie i wysoka jakość działań projektowych pozwoliła, by inicjatywa 

wzmocniła potencjał szkoły w wielu wymiarach, w tym poprzez podniesienie kompetencji kadry 

placówki, pozyskanie zagranicznego partnera i zyskanie międzynarodowego rozgłosu.  

 

 

Zajęcia w szkole przyjmującej – Leptokarya General School 
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Inicjatywa finansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Programie 

Wiedza Edukacja Rozwój, projekt Ponadnarodowa Mobilność Uczniów. Wartość pozyskanego przez 

szkołę dofinansowania wynosiła 246 576, 00 pln. 

 

Więcej informacji na temat projektu: 

Strona informacyjna w serwisie szkoły:  

https://www.zszarzecze.com/a/projekty-miedzynarodowe 

Facebook szkoły: 

https://www.facebook.com/ZSRzarzecze 

Facebook projektu:  

https://www.facebook.com/Niesamowitapodrozpokuchnigreckiej 

Materiały promocyjne:  

http://young-entrepreneur.pl/index.php/about-the-project/  

Galeria zdjęć z mobilności: 

http://young-entrepreneur.pl/index.php/project-gallery/ 
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